
IZVOD IZ ZAPISNIKA 
 

sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Gornji Mihaljevec održane dana 
14. lipnja 2013. godine s početkom u 20.00 sati u domu kulture Gornji Mihaljevec (vijećnica). 

Sjednicu je sazvao pozivom KLASA: 023-01/13-01/49, URBROJ: 2109-01-01-13-01 od 
05.06. 2013. godine predstojnik Ureda državne uprave u Međimurskoj županiji gosp. Branimir 
Posavec. 

Sjednicu su bili nazočni vijećnici: Franjo Kovačić, Konrad Brezarić, Mirjana Novak, 
Marijan Sklepić, Robert Kos, Robert Veselko, Boris Resman, Josip Petković, Marinka 
Kostanjević i Mladen Borko. 

Sjednici nisu bili nazočni vijećnici: Nataša Sternad (ispričala se).  
 Osim vijećnika sjednici su bili nazočni: Ingrid Šoltić, mag.iur. - predstavnica sazivača, 
Aleksandra Ličanin – novinar, Goran Lovrec – načelnik Općine Gornji Mihaljevec i Darko 
Horvat – zamjenik načelnika Općine Gornji Mihaljevec. 
 Zapisnik vodila: Silvana Cerovec. 
 

Sjednicu je otvorila predstavnica sazivača gđa. Ingrid Šoltić, pozdravila je sve nazočne, 
čestitala im na izboru  i predložila dnevni red prema dostavljenom pozivu. 

 
Jednoglasno je usvojen slijedeći  

DNEVNI RED 
 

1. Izbor Mandatne komisije 
2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata  

- utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora 
predsjednika 
- svečana prisega članova Općinskog vijeća 

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja 
4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća 
 
Utvrđivanje kvoruma 
 Predstavnica sazivača gđa. Ingrid Šoltić je na temelju utvrđenih rezultata izbora 
prozvala sve izabrane vijećnike i utvrdila da je na sjednici nazočno deset od jedanaest 
vijećnika koji su  izabrani na izborima provedenim 19. svibnja 2013. godine. 
  
Ad.1. Izbor Mandatne komisije 
 
Prijedlog za izbor predsjednika i članova Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine 
Gornji Mihaljevec pismeno su podnijeli: Robert Kos, Robert Veselko, Boris Resman i 
Marinka Kostanjević. Navedeni vijećnici predlažu da se u Mandatnu komisiju Općinskog 
vijeća Općine Gornji  Mihaljevec biraju: 
 
 Robert Kos  -  za predsjednika, 
 Mirjana Novak - za člana, 
 Marijan Sklepić - za člana. 
 
Drugih prijedloga nije bilo. 
 
 Jednoglasno je usvojena Odluka da se u Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine 
Gornji Mihaljevec biraju:   
 
Robert Kos – za predsjednika, 
Mirjana Novak - za člana, 
Marijan Sklepić - za člana. 
  

 



Ad.2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata  
- utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora 
predsjednika 
- svečana prisega članova Općinskog vijeća 

 
 Predsjednik Mandatne komisije Robert Kos podnio je Izvješće Mandatne komisije. 

Na temelju izvješća Mandatne komisije verificiran je mandat u trajanju od četiri godine 
slijedećim vijećnicima Općinskog vijeća Općine Gornji Mihaljevec: Franjo Kovačić, Konrad 
Brezarić, Mirjana Novak, Marijan Sklepić, Robert Kos, Nataša Sternad, Robert Veselko, Boris 
Resman, Josip Petković, Marinka Kostanjević i Mladen Borko. 
 Sukladno članku 87. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima (“Narodne novine” broj 
144/12) predsjedavanje sjednicom preuzeo je Franjo Kovačić (prvi izabrani član s kandidacijske 
liste koja je dobila najviše glasova).  

Predsjedavajući je pozdravio sve nazočne, čestitao na izboru i pozvao na suradnju. Uslijedila je 
svečana prisega vijećnika Općinskog vijeća.  

 
Ad.3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja 
 
 Prijedlog za izbor predsjednika i članova Odbora za izbor i imenovanja Općinskog 
vijeća Općine Gornji Mihaljevec pismeno su podnijeli: Robert Kos, Robert Veselko, Boris 
Resman i Marinka Kostanjević. Navedeni vijećnici predlažu da se u Odbor za izbor i 
imenovanja Općinskog vijeća Općine Gornji  Mihaljevec biraju: 
 
Marinka Kostanjević - za predsjednicu, 
Robert Veselko - za člana, 
Konrad Brezarić - za člana. 
 
Drugih prijedloga nije bilo. 
 
 Jednoglasno je usvojena Odluka da se u Odbor za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 
Gornji Mihaljevec biraju:   
 
Marinka Kostanjević - za predsjednicu, 
Robert Veselko - za člana, 
Konrad Brezarić - za člana. 

 
Ad.4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća 

 
Odbor za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Gornji Mihaljevec predlaže Josipa 

Petkovića za predsjednika Općinskog vijeća Općine Gornji Mihaljevec. 
 

Drugih prijedloga nije bilo.  
 
 Jednoglasno je usvojena Odluka da se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Gornji 
Mihaljevec bira Josip Petković. 
 
 Nakon izbora predsjednika Općinskog vijeća predsjedavanje je preuzeo Josip Petković. 
Kratko se obratio nazočnima, zahvalio na izboru i pozvao na suradnju. 
 
 

Odbor za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Gornji Mihaljevec predlaže 
Mladena Borka i Mirjanu Novak za potpredsjednike Općinskog vijeća Općine Gornji 
Mihaljevec. 

 
Drugih prijedloga nije bilo.  
 



 Jednoglasno je usvojena Odluka da se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine 
Gornji Mihaljevec bira Mladen Borko. 
 
 Jednoglasno je usvojena Odluka da se za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine 
Gornji Mihaljevec bira Mirjana Novak. 
 
 Predsjednik Općinskog vijeća predložio je dopunu dnevnog reda pod točkom 5. koja 
glasi: Izbor Odbora za Statut, Poslovnik i propise. 
Jednoglasno je usvojena odluka da se dnevni red sjednice dopuni 5. točkom koja glasi: 
„Izbor Odbora za Statut, Poslovnik i propise“. 
 
Ad.5. Izbor Odbora za Statut, Poslovnik i propise 
 
 Prijedlog za izbor predsjednika i članova Odbora za Statut, Poslovnik  i propise 
Općinskog vijeća Općine Gornji Mihaljevec pismeno su podnijeli: Robert Kos, Robert Veselko, 
Boris Resman i Marinka Kostanjević. Navedeni vijećnici predlažu da se u Odbor za izbor i 
imenovanja Općinskog vijeća Općine Gornji  Mihaljevec biraju: 
 
Franjo Kovačić – za predsjednika, 
Mladen Borko - za član 
Josip Petković - za člana. 
 
Drugih prijedloga nije bilo. 
 
 Jednoglasno je usvojena Odluka da se u Odbor za Statut, Poslovnik i propise Općinskog 
vijeća Općine Gornji Mihaljevec biraju:   
 
 
Franjo Kovačić – za predsjednika, 
Mladen Borko - za član 
Josip Petković - za člana. 
 
 Nazočnima se kratko obratio načelnik Općine Gornji Mihaljevec Goran Lovrec, 
pozdravio je sve nazočne te izrazio želju za dobrom suradnjom između Općinskog vijeća i 
izvršne vlasti u Općini u ovom mandatnom razdoblju. 
 
Sjednica je završila  u 20.30 sati. 

 
ZAPISNIK VODILA      PREDSJEDAVATELJICA 
Silvana Cerovec      OPĆINSKOG VIJEĆA         
         Ingrid Šoltić, mag.iur. v.r. 

                     
 
 
        PREDSJEDAVATELJ 
                                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
        Franjo Kovačić v.r. 
 
 
         
        PREDSJEDNIK  
        OPĆINSKOG VIJEĆA 
        Josip Petković v.r. 
KLASA: 021-05/13-01/4 
URBROJ: 2109/21-02-13-13 


